

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drugą 60 h. „Przewodnik“ przenumerowany osobno kosztuje 3 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 kwietnia.

Przez długie lata stosunek wielkiego niemieckiego stronnictwa katolickiego centrum z Polakami, pod panowaniem pruskim, zasługiwał bezsprzecznie na nazwę idealnego. Ludność polska uważała centrum za wyrobionego obrońcę swoich praw i była pewną, że wszelkie jej zażalenia i wszelkie jej narodowe i religijne potrzeby znajdują w nim jak najczyłwsze echo. Dopiero w ostatnich czasach, mianowicie od wystąpienia w Izbie pruskiej jednego z przewodców tego stronnictwa, dep. Bachema, przeciw tak znanemu „wielkopolskiej“ agitaacji na Górnym Śląsku, zachwiały się ów idealny stosunek w tym stopniu, iż z gorętszych kół polskich odzywa się nawet hasło: „precz z centrum!“, a polskie dzienniki skrajniejszego kierunku przemawiają wprost za zerwaniem bezużytecznego jakoby, a poniekąd szkodliwego nawet dla polskich interesów narodowych sojuszu z katolickim stronnictwem niemieckim. Rozważniejsza atoli i przewidująca część społeczeństwa polskiego przestrzega przed narażaniem sobie wypróbowanego sprzymierzenia i przyjaciela politycznego, który jeden tylko w pruskim ciele prawodawczym występował stale w obronie zagrożonych interesów ludności polskiej i opierał się wytrwale wszelkim środkom represyjnym.

Na argumenty dzienników szerzących hasło „precz z centrum“, iż sojusz Polaków z niemieckim stronnictwem katolickim nie przyniósł ludności polskiej żadnych dodatnich rezultatów, ani uchronił ją od antypolskiej polityki rządu, oraz od całego szeregu ustaw i rozporządzeń wyjątkowych, odpowiada prasa umiarkowana, iż w osądzeniu centrum należy wziąć pod uwagę tę okoliczność, że w sejmie pruskim, gdzie głównie roz-

strzegają się losy ludności polskiej, rząd rozporządza złożoną z konserwatystów i narodowo-liberalnych większością hakatystyczną, która popiera bez wszelkich zastrzeżeń jego antypolską politykę. W każdym jednak razie i w tem celu rząd liczyć się musi do pewnego stopnia z popierającym posłów polskich we wszystkich ważniejszych sprawach, potężnym stronnictwem centrum.

Nie wolno też zapominać, że w parlamencie niemieckim stronnictwo to odgrywa rolę decydującą, że marozstrzygające słowo w najważniejszych kwestiach politycznych i ekonomicznych. Być więc może, że względem na potężne stanowisko katolików niemieckich w parlamencie wstrzymuje berlińskie koła rządzące od przeciągnięcia struny w pruskiej polityce antypolskiej, od zbyt daleko posuniętych środków przesładowczych. Jeżeli zaś stronnictwo centrum nie solidaryzuje się ani w sejmie pruskim, ani w parlamencie niemieckim do tego stopnia z interesami polskimi, jakby tego życzyły sobie wszystkie koła polskie, to tłumaczy się dostatecznie faktem, że jest ono w pierwszej linii stronnictwem niemieckim, zmuszonym liczyć się z opinią, potrzebami i wyganiami niemieckich swych wyborców.

W każdym jednak razie sojusz ze stronnictwem centrum zapewnia Kołu polskiemu poważne moralne, a poniekąd i praktyczne korzyści, boć garstka posłów polskich, gdyby była skazaną wyłącznie na własne siły, utraciłaby wszelkie znaczenie w sejmie i w parlamencie. W takich zaś warunkach głoszenie przez skrajne dzienniki hasła: „Precz z centrum!“ jest bardzo niebezpieczne i mogłoby odbić się dotkliwie na interesach ludu polskiego.

Na tem też stanowisku stoi przeważna większość sejmowego Koła polskiego. Koło atoli oświadczywszy się, na ostatnim swoim posiedzeniu, że utrzymanie nadal ścisłych stosunków politycznych z centrum jest niezbędne i korzystne dla interesów polskich a agitacje szerzone przed hasłem: „precz z centrum“ wręcz szkodliwe, wyraźnie zaznaczyło,

że ten sojusz nie może być okupiony zaprzeczeniem godności i solidarności narodowej. Do tego zastrzeżenia widziało się Koło spowodowane w skutek znanego przemówienia w Izbie pruskiej ks. prałata Jażdżewskiego, który pragnąc uspokoić obawy niemieckich posłów katolickich o ich mandaty na Górnym Śląsku, nazwał tamtejszy ruch narodowy dziełem redaktorów, zmuszonych szukać chleba po za granicami swej prowincyi i w imieniu społeczeństwa poznańskiego wyparł się wszelkiej z tym ruchem solidarności.

Ruch ten zresztą wynika z obudzenia się świadomości narodowej w szerokich warstwach ludności, drzemających przez długie wieki w politycznym uspieniu, a przyspieszony zarządzeniami rządu dla jego tłumienia, dopóki trzymać się będzie dotychczasowego swego narodowego i wyznaniowego kierunku, nie zagraża ani państwu pruskiemu, ani stronnictwu katolickiemu najniżej niebezpieczeństwem. Utrata kilku mandatów górnośląskich nie osłabiłaby pozycji politycznej centrum, tem mniej, że te mandaty dostałyby się w każdym razie w ręce ludzi, popierających we wszystkich ważniejszych sprawach politykę centrum.

Sprawę stanowiska centrum do ludności polskiej omawia obszernie w tonie spokojnym główny organ katolików niemieckich *Kölnische Volkszeitung* który swoje wywody kończy, uważając, że na stosunek centrum do polskich frakcyi musiałoby niezmiernie szkodliwie oddziaływać, gdyby w politycznej, kościelnej i narodowej dziedzinie wziął górę kierunek, zalecany przez gorętsze radykalne żywioły.

Sprawy wewnętrzne.

Jak nam telegrafują z Pragi, wczoraj przed południem odbyła się tam konferencya komitetu wykonawczego czeskich posłów do sejmiku i do Rady państwa pod przewodnictwem swego prezesa Skardy. O tych nara-

dach wydano następujący komunikat: „W konferencyi wzięli udział pp.: Błażek, Brdlik, Brzorad, Celakovsky, Władysław Dworzak, Engel, Forzt, Prokop Gregr, Henryk Gregr, Herold, Koenig, Pacak, Placek, Podlipny, Schwarz, Sileny. Usprawiedliwili swoją nieobecność pp.: Anyz, kaftan, Kaizl, Kramarz, Stransky, Vyhodil i Zacek. Prezes klubu czeskiego w Radzie państwa dr. Pacak zdał sprawę z upłynionej właśnie sesyi parlamentarnej. Na podstawie referatu rozwinęła się dyskusya, w której zabierali głos w kierunku formalnym pp.: Pacak, Engel, Forzt, Celakovsky i Gregr. a w rzeczowym: Pacak, Placek, Herold, Sileny, Engel, Gregr, Brzorad, Prokop Gregr, Koenig. Dyskusyę, która przybrała b-szerze rozmiary przerwano, a dalszy jej ciąg odbędzie się po Świętach. Posiedzenie trwało od godziny 10 przed południem do pół do 4 po południu.

Z Wiednia donoszą, że referenci ministeryalni ukończyli już prace przygotowawcze do ustawy kanałowej. Obecnie Rada gabinetowa ma rozstrzygnąć o najważniejszych szczegółach przedłożenia. W kołach rządowych sądzą, iż właściwa budowa rozpocząć się może dopiero w r. 1906, gdyż pięciu lat potrzeba na rewizye tras, wypracowanie projektów szczegółowych, na przeprowadzenie wyłączenia i t. d.

Komisya taryfowa Rady przemysłowej wygotowała już przez swojego referenta, Proskowetza, wniosek w sprawie kanałowej. Bardzo zajmującym jest zestawienie oszczędności frachtowych przy kanałach. Między innymi wylicza referent, że po wybudowaniu kanału Dunaj-Odra-Wisła oszczędność frachtowa wynosić będzie rocznie okragłą cyfrę 13-13 miliona koron. Z tego 5 24 miliona przypada na dowóz węgla do Wiednia i okolicy. Na dowóz węgla wzdłuż linii przypada 1.97, na cukier, sól, drzewo, żelazo, kruszce, zboże i sztuczne nawozy, razem 2 7 miliona koron.

LISTY Z ZAKOPANEGO.

V.

(Ruch umysłowy. — Stowarzyszenia. — „Związek przyjaciół Zakopanego“. — Narodziny sztuki polskiej... w Zakopanem. — Entuzjazm i przesada. — Odpusty rezyserowane. — Teatr. — Właśny“ komedyopisarz. — Malarstwo. — Rzeźba).

Zakopane piszące, czytające, debatujące i organizujące jest ustrojem mniej więcej lotnym. W lecie liczy ono tysiące głów, w zimie, w jesieni i na wiosnę zaledwie setki. Podkład jego stanowi szczytowo stosunkowo zastępek stałych mieszkańców — nie mówi się naturalnie o ludności wiejskiej — złożony z właścicieli domów wykwińniejszych i pensjonatów i wogóle z osób, związanych z gruntem tutejszym stosunkami zarobkowymi, oraz z kuracyuszów osiadłych na zawsze, albo na długi przeciąg czasu. Podkład ten uzupełnia się sezonowymi przybyszami i wytwarza pewien ruch umysłowy i towarzyski, który chociaż posiada się żywiołami z różnych stron kraju, może być omawiany jako ruch umysłowy i towarzyski Zakopanego.

Intenzywność jego jest w stosunku do liczby mieszkańców wielka. Samych stowarzyszeń ma Zakopane tyle, że możnaby niemi doskonale oddzielić parę powiatowych miast galicyjskich. Oprócz towarzystw finansowych i ekonomicznych figurują na liście: Towarzystwo tatrzańskie, Tow. muzeum Chałubińskiego, Tow. przyjaciół Zakopanego, Tow. pomocy naukowej, Tow. muzyczne, Tow. szkoły ludowej, „Sokol“, „Gwiazda“, Czytelnia, Bratnia pomoc uczącej się młodzieży, Tow. upiększe-

nia Zakopanego, oddział uniwersytetu ludowego, sekcyja Tow. lekarzy, a pokażna ta liczba ma się niebawem pomnożyć o kilka nowych stowarzyszeń.

Najwięcej ruchu wywołuje istniejący od pół roku Związek przyjaciół Zakopanego, który dzięki swojemu temperamentowi zdołał w ciągu krótkiego tego czasu wytworzyć sobie zarówno zdecydowanych zwolenników, jak przeciwników. Ponieważ żyjemy w czasach, w których czernidło drukarskie jest najdzielniejszą bronią dla wszelkich żywiołów wojujących, więc oczywiście i „Związek“ przedewszystkiem wziął sobie za zadanie oddziaływać na opinię zapomocą drukowanego słowa. Organem „Związku“ jest tygodniowy *Przegląd Zakopański* Jestto *enfant terrible* Zakopanego.

„Związek“ i *Przegląd* są niejako oficjalnymi szermierzami „stylu Zakopańskiego“, którego „nieprzyjaciół“ nieują z zapałem. Od kładając obszerniejszą wzmiankę o stylu na później, zaznaczę mimochodem, że ów zapal uniósł niekiedy jego szermierzy za daleko. Mam przed sobą wiele charakterystycznych pod tym względem odezwe „Do miłośników Tatr i swojszczyzny“, która wskazując na „odrębane w Tatrach z wiekowego zapominienia“ rodzime pi-rwianki artystyczne, rzuca z całą swobodą więcej niż ryzykowne twierdzenie, że pi-rwianki te, to nietylko nowe źródło dla twórczości naszych artystów, ale wprost — „zawizek sztuki polskiej“. Ponieważ, jak wiadomo, z motywów, znalezionych na Podhalu, stworzono pewien rodzaj stylu w budowaniu domów, więc zdawałoby się, że odezwa mówi o związku polskiej architektury. Bynajmniej. Trochę dalej czytamy, że autorowie mieli na myśli także „poezję naszą ostatnich czasów“. Tak więc po tylu wiekach umysłowego rozwoju doszliśmy do tego, że w naszych oczach dopiero odbywają się narodziny sztuki polskiej i to — w Zakopanem.

W ten niezawodny sposób ośmiesza się dążenia bardzo zresztą sympatyczne i zasługujące na uwagę.

Ażebym nie narazić się na posądzenie, że wyzyskałem jakiś mimowolny lapsus stylowy, pozwolę sobie przytoczyć jeszcze jeden charakterystyczny przykład zagalopowania się w tym samym kierunku. Jeden z gorliwych szerzycieli idei stylu zakopańskiego, dr. Stanisław Eljasz-Radzikowski wydał niedawno cenną i zajmującą rozprawkę na ten temat, popularyzującą osiągnięte dotąd formy budownictwa i ornamentyki zakopańskiej. Otóż w zakończeniu swoich uwag twierdzi dr. Radzikowski, że sprawa ta „jest dzisiaj jedną z pierwszych, jeżeli nie najpierwszą w naszym narodowym programie cywilizacyjno-kulturalnym“. Przesada tego sposobu widzenia leży tak na wierzchu, że byłoby zbytzną fatygą chcieć ją udowodniać.

Troskliwość „Związku“ o danie Zakopanemu form estetycznych i o zachowanie wszelkich celowych lub mimowolnych pierwiastków piękna, tkwiących w gruncie tutejszym, zasługuje na uznanie. Szczególnie żywą jest propaganda, mająca na celu utrzymanie odwiecznych obyczajów góralskich. Lecz tutaj także daje się zauważyć niekiedy podniesienie się temperatury zapalu po nad poziom normalny.

Przykład.

W podhalskiej wsi Ludźmierzu, miejscu urodzenia poety p. T-tmajera, odbywają się corocznie bardzo uroczyste odpusty, będące świętem dla całego Podhala. Dawniej były one podobno jeszcze świetniejsze, ale od pewnego czasu solenność ich cokolwiek przybladła. Otóż przed kilku miesiącami rzucono tu myśl, ażeby owe malownicze odpusty ludz-mierskie ratować — jak? interwencją literatów i artystów. Mianoby je reżyserować, jak spektakle. Pomysł ten, chwalebny w swojej

intencji, daje próbkę przeciągniętej nieco struny zakopańskiego entuzjazmu. Autorowie projektu zapomnieli, że wielkie ludowe manifestacje, a zwłaszcza religijne, są piękne tylko dopóty, dopóki są żywiołowe, dyktowane własnym pędem wewnętrznym. Na „komitet ratunkowy“ nie ma tu miejsca, a aranżowanie literacy wnieśliby z sobą tylko fałszywą nutę i zrobiliby *fiasco*. Bo cóż może być fałszywszego w samem założeniu, jak chcieć chłodną rachubą estetyczną i „programowo“ stworzyć to, co się da wywołać jedynie tak elementarną pobudką, jak wiara?

Esteci literacy są natomiast zupełnie w swoim żywiole, gdy organizują n. p. teatr amatorski w Zakopanem, stale prosperujący od kilku miesięcy. W sezonie zimowym była to rozmaitość bardzo pożądana i przedstawienia powiodły się podobno wybornie. Artyści mieli nawet sposobność grać umyślnie dla nich napisaną komedyę hr. W. Tyszkiewicza „Przed wycieczką“, której autor dał tło miejscowe. Przykład ten może zachęcić innych członków kolonii, posiadających łatwość pióra i trochę pomysłowości. Nie byłoby to nic dziwnego, gdyby Zakopane, liczące w gronie swoich stałych mieszkańców, takich pisarzy, jak Chmielowski i Witkiewicz, wytworzyły także literatów dalszego rzędu, przynajmniej na swój własny, „domowy użytek“.

Dla ruchu artystycznego jest Zakopane w ogóle gruntem bardzo podatnym. Lecz malarze n. p. zaglądną tu bardzo rzadko. Wolą swoje szablonowe wyprawy do Fiume. Szkoda. Rzeźba chwilowo ma dość roboty. Niebawem staną tu dwa pomniki Chałubińskiego: jeden ze składek publicznych, drugi prywatnym kosztem dr. Andrzeja Chrameca.

Antoni Chołoniowski.

Nadesłane.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych

obowiązujący z dniem 1. października 1900 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest w czasie środkowo-europejskim).

COLOSSEUM THORNA.

Od 1 do 16 kwietnia nowy program. Will Mora's, najlepsza w świecie pantomina na półtrójnym reku. La belle Lille, zagadkowy zegar. Anny i Willi Rochl, ekscytr. bicyklist. Clara Ballerini, fenomenalna ekwilibrystka na trapezie. Petras, zongler komyczny. Les Henry, tancerze High-Life. Castelli de Vere, śpiewaczka koloraturowa. Mr. Artur, ze swoimi psami. Elza Hofer, subretka. Nadrage, brzuchomowca.

W niedziele i święta dwa przedstawienia. Co piątku High-Life. Bilety wcześniej są do nabycia w biurze dziennik w W-go Plohna, ul. Karola Ludwika 9.

Zbiór przepisów odnozących się do kościoła i duchowieństwa katolickiego na podstawie zbioru ustaw administracyjnych, zestawionych przez Wp. Ignacego Korzeniowskiego, c. k. radcy Namiestnictwa, jest do nabycia u autora, ul. Czarnieckiego 1. 24, tudzież w administracji Gazety kościelnej, w konsystorzu we Lwowie i Krakowie po cenie 4 kor. 50 hal. z przesyłką za egzemplarz.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki. Nadto zaprowadzono na wzór instytucji zagranicznych tak zwane Depozyta schowkowe (Safe Deposits).

Za opłatą 25 do 35 zł. a. w. rocznie depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać można swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia. Przepisy, odnoszące się do tego rodzaju depozytów, otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym

Przyjechali do Lwowa dnia 5 kwietnia 1901. HOTEL GEORGE.

PP. J. hr. Bniński z Podola ross., D. Pogładowski z Sudkowie, J. Zajączek z Satanowa, M. dr. Bełzowski z Podkamina, K. Malczewski z Delatyna, M. Bogdanowicz z Wiednia, W. Bogdanowicz z Kossowa.

Table with columns: Pociągi, posp. osob., o godzinie, przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny]. Rows list train numbers and destinations like Ze Stryja, Kałusza i Borysławia, Z Czerniowiec, Itzkan, Constanca, Bukaresztu, etc.

Table with columns: Pociągi, posp. osob., o godzinie, odjeżdżają ze Lwowa [dworzec główny]. Rows list train numbers and destinations like Do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina), Do Itzkan, Czerniowiec, Stanisławowa, Bukaresztu, etc.

Table with columns: Pociągi, posp. osob., o godzinie, na dworzec „Podzamecze”. Rows list train numbers and destinations like Z Podwołoczysk, Tarnopola, Z Tarnopola, etc.

Table with columns: Pociągi, posp. osob., o godzinie, z dworca „Podzamecze”. Rows list train numbers and destinations like Do Podwołoczysk, Kijowa, Odessy, Do Podwołoczysk, etc.

Uwaga: Nocna pora oznaczona jest ramkami. Powyższy czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych w gmachu Dyrekcji przy ul. Krasieckich 1. 5. udziela bliższych wyjaśnień sprzedaje bilety i karty okrężne, jakoteż i książeczki z rozkładem jazdy.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 5. kwietnia 1901.

Table with columns: I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 K., III. Obligacje, IV. Liczy, V. Monety, Kurs giełdy wiedeńskiej, A. Ogólny dług państwa. Rows list various financial instruments and their prices.

Table with columns: Losy z roku 1854, B. Dług państwa, C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa, E. Obligacje indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki. Rows list government bonds and loans with their terms and prices.

Table with columns: Gal. pożycz. kraj. z r. 1873, G. Listy zastawne, H. Obligacje, J. Losy (za sztukę). Rows list regional loans and bonds with their terms and prices.

Table with columns: Czerw. krzyża węg. t. w. 5 zł., K. Akcje banków, L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, N. W E K S L E., O. W A L U T Y. Rows list bank shares, industrial shares, and exchange rates.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowizją załatwiamy odwrotną pęcią bez doliczenia prowizji.

Licytacje.

L. cz. E. 189/01 (4) [2700 3-3]

Dnia 6. maja 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja 6/7 części realności objętej wyk. hip. l. 411 ks. gr. gm. kat. Budyłow, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 1028 kor. 58 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 685 kor. 72 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą pełnomocnika w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyn, dnia 21. marca 1901.

L. cz. E. XXI. 1818/00 (28) [2743 3-3]

Wprowadzone na wniosek c. k. uprzyw. galic. Banku hipot. we Lwowie, postępowania licytacyjne co do realności wyk. hip. l. 179 dz. III. i 516 dz. III. ks. gr. gm. m. Lwowa zostało zastanowione.

C. k. Sąd powiatowy S. L., Oddział XXI. Lwów, dnia 27. lutego 1901.

L. cz. E. 250/98 (51) [2671 3-3]

Dnia 6. maja 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja dóbr tab. Łągiwniki lwh. 219 ks. tab. krak. objętych, w powiecie podgórnym położonych, obejmujących grunta orne łąki, pastwiska, ogrody i las z drzewostanem, wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków mieszkalnych gospodarskich i czynszowych, inwentarza gospodarskiego żywego i martwego, zapasów gospodarskich i zasiewów, tudzież fabryki parowej, cegieł (dwa piece pierścieniowe) z urządzeniem wewnętrznym, budynkami i inwentarzem fabrycznym dalej kopalni i fabryki gipsu z urządzeniem wewnętrznym, budynkami i inwentarzem tej fabryki, w protokole z dnia 29. stycznia, 1. i 11. lutego 1901, opisanemi.

Nieruchomość ta oceniona jest na 160.000 kor., przynależności zaś na 298.182 kor. Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 305.455 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VIII. Kraków, dnia 20. marca 1901.

L. 31.812 [2742 3-3]

OBWIESZCZENIE

Celem oddania w przedsiębiorstwo budowli wodnych zwyczajnych mających się wykonać na rzece Sanie w okręgu budowniczym Niskim w latach 1901 do włączenie 1906, mianowicie w sekey I. od granicy okręgu w Starem mieście do mostu drogowego w Zarzeczcu i w sekey II. od mostu w Zarzeczcu do ujścia do Wisły, odbędzie się 18. kwietnia 1901 o godz. 12-tej w południe ponowna licytacja ofertowa, a to w Departamencie technicznym dla budowli wodnych przy c. k. Namiestnictwie we Lwowie.

Warunki przedsiębiorstwa i ceny jednostkowe przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionym Departamencie, c. k. Namiestnictwa gdzie także do godz. 12-tej w południe wyżej oznaczonego dnia wnoszone być mają oferty sporządzone według przepisane go wzoru zaopatrzone marką stemplową na 1 Kor. i w wadyum 5000 kor. dla każdej

sekey i wyrażeniem opustu z cen fiskalnych cyframi i słowami.

Oferty oddane po terminie lub w innym urzędzie albo niezaopatrzone w wadyum, wreszcie nie sporządzone ściśle w sposób przepisany lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 27. marca 1901.

(Wzór oferty.)

O F E R T A

mocą, której ja niżej podpisany obowiązuję się wykonać wszelkie budowle wodne na Sanie w sekey od do w okręgu budowniczym Niskim w przeciągu lat 1901 do końca 1906 za opustem (cyframi i słowami) procentów z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znam dokładnie i poddaję im się bez jakiegokolwiek zastrzeżenia.

Jako wadyum składam Lwów, dnia 18. kwietnia 1901. (Imię i nazwisko)

L. cz. E. 326/00 (56) [2698 3-3]

Dnia 23. kwietnia 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego relicytacja realności objętej wyk. hip. l. 671/II. ks. gr. gm. kat. Sniatyn z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 14.255 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 7127 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyn, dnia 16. marca 1901.

L. cz. E. 170/01 (5) [2699 3-3]

Dnia 30. kwietnia 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja 1/7 części realności objętej wyk. hip. l. 324 ks. gr. gm. kat. Zadbrowce, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 219 kor. 71 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 146 kor. 48 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyn, dnia 13. marca 1901.

L. cz. E. 35/01 (6) [2694 2-3]

Na żądanie M. B. Landaua, kupca w Wadowicach, odbędzie się dnia 7. maja 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja a) realności lwh. 61 gm. Kalwarya, b) 3/4 części realności lwh. 18 gm. Zbrzydowice objętych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 2112 kor. 86 hal., ad b) (3/4) na 1825 kor. 28 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 1408 kor. 58 hal., ad b) 1216 kor. 86 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza

licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Kurator niewiadomych i innych wierzycieli hipotecznych adw. dr Förster w Kalwaryi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Kalwarya, dnia 8. marca 1901.

L. cz. E. 365/00 (8) [2642 3-3]

Dnia 25. kwietnia 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 2 licytacja realności lwh. 59 ks. gr. gm. Stróżna. Nieruchomość tę oceniono na 6331 kor. 12 hal.

Najniższa cena wynosi 4304 kor. 75 hal. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Ciężkowice, dnia 17. marca 1901.

L. cz. E. 53/00 (11) [2574 2-3]

Na żądanie Michała, Jędrzeja, Ignacego i Jana Buczyńskich, zastąpionych przez adw. dra Goldammera, odbędzie się dnia 9. maja 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja 2/4 części czyli połowy majątności „Dobra część“ objętej lwh. 339 ks. gr. c. k. sądu obwodowego w Sanoku.

Połowa nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 1200 kor.

Najniższa cena wynosi 800 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Sanok, dnia 21. marca 1901.

L. cz. E. 1130/00 (22) [2801 1-3]

Dnia 6. maja 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 4 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 417 I. gm. kat. Sniatyn, składającej się z parceli budowlanej lk. 415/I. z przynależnościami.

Nieruchomość tę wraz z przynależnościami oceniono na 2031 kor. 70 h.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1015 kor. 85 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyn, dnia 16. marca 1901.

L. cz. E. 1575/00 (4) [2759]

Na żądanie firmy D. M. Paneth we Lwowie odbędzie się dnia 8. maja 1901 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja po-

łowy realności lwh. 70 ks. gr. gm. kat. Skafa objętej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2500 kor., przynależności zaś nie ma żadnych.

Najniższa cena wynosi 1250 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Borszczów, dnia 9. marca 1901.

L. cz. E. 147/00 (8) [2773]

Na żądanie c. k. Prokuratorji Skarbu im. Skarbu Państwa występującej, odbędzie się dnia 2. maja 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja 1/8 części realności lwh. 245 ks. gr. gm. Sieniawa objętej, Uschera Mandla własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1000 kor.

Najniższa cena wynosi 500 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej 1/8 nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Sieniawa, dnia 29. stycznia 1901.

L. cz. E. 65/00 (13) [2775 1-3]

Na żądanie p. Henryka Majewskiego w Muchawce, odbędzie się powtórnie dnia 3. maja 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI. licytacja połowy realności lwh. 597 ks. gr. gm. m. Tłuste, oraz 1/4 części realności lwh. 598 ks. gr. tejsze gm.

Połowa realności lwh. 597 ks. gr. gm. m. Tłuste jest oceniona na 3850 kor., zaś 1/4 część realności lwh. 598 ks. gr. gm. m. Tłuste na 20 kor.

Najniższa cena wynosi co do połowy realności lwh. 597 kwotę 1925 kor., zaś co do realności lwh. 598 kwotę 13 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta wyciąg tabularny i protokoły ocenienia może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tłuste, dnia 1. kwietnia 1901.

się wykazać praktyką maszynową lub znajomością języków francuskiego lub angielskiego będą mieli pierwszeństwo przy równych przesłankach;

4. zobowiązanie do trzyletniej nieprzerwanej służby, z wyłączeniem wszelkiego innego płatnego zajęcia.

Pobory asystenta kraj. mechanicznej stacji doświadczalnej, płatne w miesięcznych ratach z góry ustanawia Wydział krajowy w kwocie 1400 koron rocznie przez przeciąg pierwszego roku, na który posada nadająca będzie prowizorycznie, a w kwocie 1600 koron w latach następnych.

Do wiadomości kompetentów podaje się że godziny urzędowania w stacji trwają od 8-1 i od 3-7 tudzież, że w każdym roku kalendarzowy może asystent stacji otrzymać czterotygodniowy urlop.

We Lwowie, dnia 12. marca 1901.
G r o t t.

Upadłości.

[2778 2-3]

Ogłoszenie licytacji.

Na podstawie uchwały ogółu wierzycieli masy konkursowej Chaima Bortena i Markusa Ellenberga z dnia 30. listopada 1900 do S. 11/98 178 rozpisuje się niniejszem licytację celem sprzedaży czynnych wierzytelności tejże masy w kwocie 6662 kor. 32 hal. w drodze ofertowej.

Oferty wnieść można do 12. kwietnia 1901 do godziny 10 przedpołudniem u podpisanego zawiadowcy masy, a każdy oferent złożyć ma wadium w kwocie 662 k. w gotówce lub w papierach wartościowych.

Masa konkursowa nie ręczy ani za rzetelność ani za ściągłość sprzedawcy mającej wierzytelności, można jednak spis tychże albo u W. pana komisarza konkursowego albo u podpisanego przejąć.

Nabywca obowiązany jest pod rygorem utraty złożonego wadium w 24 godzin po zawiadomieniu go o przyjęciu jego oferty, ofiarowaną cenę kupna do rąk podpisanego złożyć, poczem cesya na koszt jest wydana będzie.

Kołomyja, dnia 31. marca 1901.

Abraham Zahler
zawiadowca masy konkursowej.

G. Zl. S. 12/98 (198) [2791]

KUNDMACHUNG.

Im Concourse des Dawid Helwing wird zur Prüfung und Feststellung des Vertheilungsentwurfes und der nachträglichen Verwaltungsrechnung sowie zur Ablageung seitens des Creditors des in §. 96 Conc. Ord. stipulirten Offenbarungs-Eides die Tagfahrt auf den 17. April 1901 9 Uhr. V.Mtgs. beim k. k. Kreis-Gerichte Zimmer Nr. 23. anberaumt und werden zur solchen die Concurs-Glaubiger einberufen.

K. k. Kreis-Gericht Abth. IV.
Kolomea, 24. März 1901.

Kuratele.

L. cz. VII. 94/84 (28) [2649 3-3]

Nad uznaną za marnotrawczynię Katarzyną 10 Pakłową 20 Cieleniową z Siedleczki uchyloną zostaje kuratela.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Przeworsk, dnia 22. marca 1901.

L. cz. P. 30/1 (6) [2640 3-3]

Anna Łogusz wdowa po Wasylu z Przedmieścia uznana za marnotrawczynię.

Jej kuratorem jest Iwan Łogusz.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Buczacz, dnia 6. marca 1901.

L. cz. I. 9/00 (14) [2770 2-2]

Michał Leus z Rawy został uznany za umysłowo chorego, a kuratorem ustanowiono Błażeja Rakiewiczza z Rawy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rawa, dnia 10. stycznia 1901

L. cz. L. 27/00 (4) [2771 2-2]

Pyłyn Murmyło syn Fedka z Teniatysk został uznany umysłowo chorym a kuratorem jego ustanowiono Wasylia Senia z Teniatysk.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rawa, dnia 9. lutego 1901.

L. cz. P. 45/1 (8) [2713 2-3]

Fenia (Fota) Medelan z Zawadki uznana została umysłowo upośledzoną, kuratorem tejże mianowany Jacko Łopuch gospodarz z Zawadki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Borynia, dnia 8. marca 1901.

L. cz. P. 139/00 (6) [2739 2-3]

Jan Czyżewski uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Ika Mielniczuka.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Żałosce, 30. września 1900

L. cz. P. 905/00 (9) [2756 2-3]

Hryc Semenik Iwana uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Matij Tka czuk baj rełnicy z Dobrowódki.
Kołomyja, 28. lutego 1901.

L. cz. L. 23/00 (4) [2772 2-3]

Paraszka z Zakałów 10 Rebec 20 Iwasij z Kamionki Hotego została uznana za marnotrawczynię, a kuratorem ustanowiono Iwana Dolinśkiego z Kamionki Lipnik.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rawa, dnia 9. lutego 1901.

L. cz. IV. 95/97 (100) [2675 2-3]

Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku ogłasza, że opieka nad urodzoną dnia 24. czerwca 1877 Janiną Gniewosz po msli §. 251 u. c. na dalszy nieograniczony czas przedłużoną została.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 23. marca 1901.

L. cz. L. XIX. 2/01 (5) [2744 2-3]

Jakób Stanisław Grabowski został uznany marnotrawcą a kuratorem jego mianowany p. Stanisław Grabowski.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XIX.
Lwów, dnia 13. marca 1901.

L. cz. A. I. 312/00 (3) [2795 1-3]

Jakób Czyżyci z Witowiec dolnych uznany został za umysłowo niedołężnego.

Kuratorem Jan Czyżyci z Witowiec dolnych.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Sącz, dnia 12. grudnia 1900.

L. cz. II. 309/94 (8) [2810]

Dla marnotrawcy Onufrego Iwaniuka z Iliniec ustanawia się w miejsce zmarłego Wasyla Kuszniera kuratorem Jurka Danysza Hrycka z Iliniec.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zabłotów, dnia 19. lutego 1901.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 88/1 (2) [2815]

Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa że nadasane od firmy Wilhelma Koggel z Pankowa przy Berlinie dla Henryka Frista kupca w Krakowie 4 karty korespondencyjne a mianowicie:

1. Nr. poz. 442 mężczyzna i obnażona kobieta siedzący w pozie nieprzyzwoitej;
2. Nr. poz. 443 mężczyzna i obnażona kobieta w uściskach;
3. Nr. poz. 444 obnażona kobieta i kleczący przed nią mężczyzna;
- 4) Nr. p-z 445 obnażona kobieta i siedzący na jej kolonach mężczyzna zawierają znamiona występku z §. 516 u. k. że zakazuje się rozszerzania tych kart korespondencyjnych.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy.
Kraków, dnia 4. kwietnia 1901.

Zl. 72. [26 6]

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Volkstribüne“ des in der Nummer 12 vom 21. März 1901, und zwar in dem Artikel mit der Ueberschrift: „Unsere Pressfreiheit“ durch die Stelle beginnend mit „Der Aufruf zum Boykott führte“ bis einschließlich „Die Hauptfrage ist: „Deutlicher“ das Vergehen nach §. 303 St. G., begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Weichlagnahme nach §. 487 und 489 St. G. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 23. März 1901.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß die Ansichtspostkarte mit der Bezeichnung: „C. Hofenberger, Gallerie moderner Meister, D. H. C. Nr. 1381, Improvisierte Donche Actstudie“ darstellend eine sitzende Frauengestalt mit einem Schwamm in der rechten Hand, das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Ansichtspost-

karten ausgesprochen und nach §. 37 Pr. G. auf Vernichtung vorfindlichen Exemplare erkannt.
Wien, am 23. März 1901.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Linz hat mit dem Erkenntnis vom 22. März 1901, Pr. 23/2, die Weiterverbreitung der Nr. 66 der Zeitschrift: „Tagespost“ vom 20. März 1901 wegen der Stellen von „Sie wissen das“ bis „aufgestellt haben“, von „Wären die Gegner“ bis „gelegen ist“ und von „Und so erleben“ bis „gedrillt werden“ des Artikels: „Der Exercitienzwang“ nach §§. 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 23. März 1901, Pr. IX. 31/2, die Weiterverbreitung der Nummer 8287 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 20. März 1901 wegen der Stelle von „Onde il primo urto“ bis „donda sull'Italia si ripresenta“, von „Vittoriosamente combattono“ bis „dall'irrompere dell'elemento slavo“, von „Contro questo nemico slavo“ bis „continuo moto ascendivo“ des Artikels: „Centralismo e federalismo“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 10. März 1901, Pr. 10/1, die Weiterverbreitung der Nummer 34 der Zeitschrift: „Soca“ (Morgenausgabe) vom 21. März 1901 wegen des Artikels: „Najzalostnejsa poglavje o nasem gimnaziju“ von „Pri nas gre vse po staremu“ bis zum Ende nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnis vom 24. März 1901, Pr. V. 9/1, die Weiterverbreitung der Nummer 24 der Zeitschrift: „Nasa Sloga“ vom 22. März 1901 wegen der Stelle von „Kad se pomisl“ bis „nepedobstina!“ des Artikels: „Preziranje hrvat-koga jezika od strane c. i k. mornarice“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 23. März 1901, Pr. 17/1, die Weiterverbreitung der Nr. 283 der Zeitschrift: „Il Popolo“ vom 20. März 1901 wegen der Stelle von „Un' idea si su blime“ bis „una marcia“ der Correspondenz: „Un' offesa alla memoria di Verdi“ nach §. 491 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 -x 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 23. März 1901, Pr. 77/1, die Weiterverbreitung der Nr. 11 (27) der Zeitschrift: „Matie Svobody“ vom 19. März 1901 wegen der Stellen von „a toho privati nas“ bis „a postavil je do raje“; von „Proe tam byl“ bis „do zahrady jejech“; von „Ale drive musela“ bis „Jest to spravdive, poctive?“ und von „Tak nalozil“ bis „prebytecna kotata“ nach §§. 122 lit. a und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 22. März 1901, Pr. 28/1, die Weiterverbreitung des Flugblattes Nr. 91: „Der Blutmord zu Könnitz“, Verlag: Deutsch-Soziale Blätter, Berlin NW 52, Druck von Adolph Wolf, Berlin NW, Dreyßstraße 3, nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 22. März 1901, Pr. 29/1, die Weiterverbreitung der Nummer 21 der Zeitschrift: „Wacht an der Eger“ vom 16. März 1901 wegen des Artikels: „Ein jübischer Arzt“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 22. März 1901, Pr. 30/1, die Weiterverbreitung der Nr. 22 der Zeitschrift: „Nationale Zeitung“ vom 20. März 1901 wegen des Artikels: „Die Juden in akademischen Berufen“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 23. März 1901, Pr. VIII. 36/1, die Weiterverbreitung der Nummer 65 der Druckschrift: „Karlsbader Badenblatt“ vom 19. März 1901 wegen des Artikels: „Im Kirchenstaat Oesterreich“ nach §§. 300, 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Zicin hat mit dem Erkenntnis vom 25. März 1901, Pr. VIII. 10/1, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Novi Horieci Novine“ vom 21. März 1901 wegen der Artikel: „Pokroku mlouva cirk-v“, „V odnean mladocechum“ nach §. 302 und §. 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 23. März 1901, Pr. VIII. 35/1, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Neudeker Nachrichten“ vom 20. Lenzmonds 1901 wegen des Artikels: wie bei „Egerer Nachrichten“ verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 24. März 1901, Pr. 9/1, die Weiterverbreitung der Beilage I. zu Nummer 24 der Zeitschrift: „Mladoboleslavske Listy“ vom 23. März 1901 wegen des Artikels: „Bez neameci“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Rutenberg hat mit dem Erkenntnis vom 23. März 1901, Pr. 4/1, die Weiterverbreitung der Nummer 819 der amerikanischen Zeitschrift: „Tydeni Narod“ vom 26. Februar 1901 wegen des Artikels: „Bakousko-Uhersko“ in der Stelle von „Zdejsi Reichpost“ bis „z Bylandtu“ nach §. 63 und 64 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 22. März 1901, Pr. 29/1, die Weiterverbreitung der Nr. 35 der Zeitschrift: „General-Anzeiger“ vom 21. März 1901 wegen des Artikels: „Im Kirchenstaat Oesterreich“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Bilfen hat mit dem Erkenntnis vom 22. März 1901 Pr. 20/1 die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Volksruf“ vom 25. Hornungs 2014 (1901) nach §§. 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Bilfen hat mit dem Erkenntnis vom 22. März 1901, Pr. 19/1, die Weiterverbreitung der Nr. 3 der Zeitschrift: „Volksruf“ vom 10. Hornungs 2014 (1901) nach §§. 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Bilfen hat mit dem Erkenntnis vom 22. März 1901, Pr. 18/1, die Weiterverbreitung der Nummern 6/7 der Zeitschrift: „Der Star Bote“ vom 16. Hornungs 2014 (1901) nach §§. 63 und 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Bilfen hat mit dem Erkenntnis vom 23. März 1901, Pr. 21/1, die Weiterverbreitung der Nr. 22 der Zeitschrift: „Nova Doba“ vom 20. März 1901 wegen der Stelle von „Unikum zaloby“ bis „a sice“ dann „Tak mluvi zaloba“ bis „tomu ci onomo“ des Artikels: „Unikum zaloby“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 23. März 1901, Pr. VIII. 33/1, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Egerer Nachrichten“ vom 20. Lenzmonds 1901 wegen des Artikels: „Hepredigten in Eger!“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 23. März 1901, Pr. VIII. 34/1, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Falkenau-Könnigsberger Volkszeitung“ vom 20. Lenzmonds 1901 wegen des Artikels wie bei „Egerer Nachrichten“ verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 23. März 1901, Pr. 23/1, die Weiterverbreitung der Nr. 37 der Zeitschrift: „Pozor“ vom 21. März 1901 wegen des Artikels: „Po stole leho sinu“ nach §§. 302 und 308 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Graz hat mit dem Erkenntnis vom 23. März 1901, Pr. IX. 5/1, die Weiterverbreitung der Nr. 17 der Zeitschrift: „Freie schlesische Presse“ vom 21. März 1901 wegen der Stellen von „Der Unterrichtsminister stellt es“ bis „Folterung einzuführen“ sowie von „Anstatt das eine“ bis „auch das noch“ des Artikels: „Starke Belastungsproben“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 23. März 1901, Pr. 13/1, die Weiterverbreitung der Nr. 8 der Zeitschrift: „Pravi Dalmatinac“ vom 23. März 1901 wegen des Artikels: „Pisu nam iz Vrhgora“ von „Drzavno Odvjetništvo“ bis „vazni cimbenici“ nach §§. 300, 491 und 493 St. G. verboten.

L. cz. Firm. 50 pojed. I. 65. [2465]
Obwieszczenie.
 C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, że wpisano w rejestr handlowy dla firm pojedynczych przy firmie „Izak Andermann dzierżawa propinacji w Mielnicy“ iż firma ta brzmieć ma właściciel „I. Andermann, dzierżawa propinacji w Mielnicy“.
 Tarnopol, dnia 16. lutego 1901.

L. cz. S. 7/1 (7) [2536]
Ogłoszenie.
 W konkr. r. Izaaka Schwarza na wniosek wierzycieli, jawiących się na audyencyi wyborczej zatwierdzono stałym zawiadowcą masy pana adw. Mikołaja Kostrakiewicza zastępcą zaś jego ustanowiono pana adw. dr. Izaka Lubingera.
 C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
 Lwów, dnia 16. marca 1901.

L. cz. E. 493/00 (2) [2522]
 W egzekucyjnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Muszynie przeciw Dmytrovi Pawlikowi o 285 koron ma być doręczony wyrok z dnia 10. kwietnia 1900 liczba czynności C. II. 84/99 (4).
 Ponieważ niewiadomo gdzie Dmytro Pawlik przebywa ustanawia się dlań w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie Pana Wania Krynickiego w Powrozniku.
 Tenże kurator zastępywać będzie Dmytra Pawlika w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Muszyna, dnia 22. lutego 1901.

L. cz. E. 148/1 (4) [2583]
 Floryanowi i Wiktorji Maciaszkowi w Wysokiej w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Jordanowie przeciw Floryanowi Maciaszkowi i spółn. o sprzedaż realności ma być doręczona uchwała z dnia 12. lutego 1901, l. cz. E. 148/1 (1), którą

dozwolono sprzedaży ich realności objętych whl. 105 i 16/128 whl. 186 ks. gr. gminy Wysoka.
 Ponieważ niewiadomo gdzie Floryan i Wiktorja Maciaszkowie przebywają ustanawia się w celu strzeżenia ich praw, kuratora w osobie pana Jana Mierniczaka, wójta w Wysokiej.
 Tenże kurator zastępywać będzie zobowiązanych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Jordanów, dnia 18. marca 1901.

L. cz. Dz. hip. 1420/00 [2591]
 Podaje się do powszechnej wiadomości, że koncesjonarysze kolei lokalnej Borki wielki — Grzymałów wniosli w dniu 18. grudnia 1900 do podpisane go c. k. Sądu podanie o wykreślenie gruntów pod budowę tejże kolei zajętych w gminach Panasówka, Kołodziejówka, Skalał, Krzywe i Zarubince położonych wolnych od wszelkich obciążeń.
 Podanie to może być przez interesowanych w tus. registraturze przejrzane.
 Wzywa się przeto wszystkich interesowanych, którzyby zamierzonym wydzieleniem, w podaniu bliżej określonym czuli się pokrzywdzeni, ażeby w nieodraczalnym terminie 6 tygodniowym z dniem 15. maja 1901 kończyć się mającym tem pewniej swoje zarzuty przeciw zamierzonemu wydzieleniu wniosli, ileże po upływie tego terminu, przeciw omieszkaniu którego przywrócenie do stanu pierwotnego nie ma miejsca, wydzielenie to bezwzględnie zarządzone zostanie, a zarzuty spóźnione nie będą uwzględnione.
 Prawa rzeczowe, któreby w dniu przybicia edyktu niniejszego to jest w dniu 1. kwietnia 1901 lub po tymże dniu na wydziałli mających parcelach zostały nabyte, nie będą uwzględnione.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Skalał, 9. marca 1901.

Doniesienia prywatne.

Obwieszczenie.

Wskutek uchwały odbyłego się dziś walnego zgromadzenia akcyonaryuszów c. k. uprzyw. Austriackiego Zakładu Kredytowego dla Handlu i Przemysłu wypłacana będzie przeznaczona na rok 1900 dywidenda w kwocie 32 koron od akcji od dnia 4. kwietnia b. r., za ściąganiem kuponu Nr. XII naznaczonego terminem płatnym „1. maja 1901“.
 we **Wiedniu** przy likwidaturze Zakładu,
 w **Bernie**, **Karlsbadzie**, **Lwowie**, **Pradze**, **Reichenbergu**, **Tryeście** i **Opawie** przy filiach Zakładu,
 w **Budapeszcie** przy Powszechnym Węgierskim Banku Kredytowym,
 w **Berlinie** przy Dyrekcji Towarzystwa Dyskontowego,
 w „ „ domu bankowym S. Bleichrödera,
 w „ „ „ Mendelssohna i Sp.,
 w „ „ „ Banku dla Handlu i Przemysłu,
 w **Wrocławiu** przy Szląskim Bankvereine,
 w **Dreźnie** w domu bankowym Günther i Rudolph,
 w **Frankfurcie** (nad Menem) w domu bankowym M. A. Rothschilda i Synów,
 w **Hamburgu** w domu bankowym L. Behrensa i Synów,
 w **Kolonii** w domu bankowym Sal Oppenheima jr. i Sp.,
 w **Lipsku** przy Powszechnym Niemieckim Zakładzie Kredytowym,
 w **Monachium** w domu bankowym Mercka, Fincka i Sp.
 Knpny, na których na odwrotnej stronie uwidocznione jest nazwisko podającego, należy podać z rewersami.
 Wiedeń, dnia 3. kwietnia 1901.

C. k. Uprzyw. Austriacki
Zakład kredytowy dla handlu i przemysłu.

Galic. akcyjny Bank hipoteczny.

(Wykaz w myśl §. 75 statutów)

Z dniem 31. marca 1901 było w obiegu:

4% listów hipotecznych Kr. 24,246.600
 4½% listów hipotecznych „ 96,701.200
 5% listów hipotecznych premiov. . . . „ 6,776.400
 łącznie „ 127,724.200
 Asygnacyj kasowych „ 4,409.800

Lwów, dnia 1. kwietnia 1901.

Dyrekcya.

(Przedruk nie będzie płacony).

Rok założenia 1878.

MAGAZYN NOWOŚCI

towarów specjalno galanteryjnych,
artykułów do podróży
 i największy skład biżuteryi

pod firmą
„AUBONMARCHE“
 KESMARKY & ILLES NASTĘPCA

WŁADYSŁAW CIECHULSKI

we Lwowie, róg placu Maryackiego i ul. Teatralnej l. 2
 (dom kapitulny).

Znakomite wyroby ze stali szwedzkiej

jako to: Brzytwy do golenia, scyzoryki, noże do krajania chleba i użytku w kuchni.

Ogłoszenie.

Dnia 22. kwietnia 1901 o godzinie 3 po południu w biurze Towarzystwa odbędzie się

VIII. Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa kredytowego i oszczędności dla handlu i przemysłu w Radomyślu.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1900.
2. Przedłożenie rachunków i udzielenie Dyrekcji absolutoryum.
3. Wnioski Rady nadzorczej co do rozdziału zysku.
4. Zmiana poszczególnych punktów statutu.
5. Wybór Dyrekcji i Rady nadzorczej.
6. Wnioski członków.

Prezes Rady nadzorczej
Pinkas Löw.

Bilans z dnia 31. grudnia 1900.

Stan czynny.		K		h		Stan bierny.		K		h	
1.	Gotówka	9865	01	1.	Udziały	21662	07				
2.	Pożyczki	118637	62	2.	Wkłady oszczędności . . .	97483	02				
3.	Zaliczki procesowe	1021	18	3.	Fundusz rezerwowy	6796	—				
				4.	Procenta na rok 1901 z góry pobrane	1161	05				
				5.	Dywidendy nie podniesione	463	24				
				6.	Czysty zysk	1958	43				
						129523	81				129523 81

Dyrekcya.

V. Sprawozdanie rachunkowe za rok 1900
Tarnowskiego Towarzystwa bankowego w Tarnowie,

Stowarzyszenia zarejestr. z odpowiedzialnością ograniczoną.

Rachunek bilansu z dnia 31. grudnia 1900.

Stan czynny.		kor.		h.		Stan bierny.		kor.		h.	
1.	Rach. kasy	4628	16	1.	Rach. udziałów	40900	—				
2.	„ weksli	215232	26	2.	„ fund. rezerw. dla strat . . .	3562	—				
3.	„ żyra	616	11	3.	„ reeskontu	58507	92				
4.	„ debitorów	2183	94	4.	„ wkładki oszczędności	115876	87				
5.	„ walerów	240	—	5.	„ dywidendy	817	—				
6.	„ kosztów sądowych	256	37	6.	„ odsetek od weksli na r. 1901	2044	—				
7.	„ druków	294	46	7.	„ zysków i strat zysk	2843	61				
8.	„ sprzętów	292	—								
9.	„ kosztów założenia	548	10								
10.	„ odsetek od weksli, procenta od reeskontu na rok 1901	224	—								
						224551	40				224551 40

Rachunek zysków i strat z 31. grudnia 1900.

Winien.		kor.		h.		Ma.		kor.		h.	
1.	Rach. odsetek od weksli	4957	18	Z	przeniesienia z r. 1899	67	14				
2.	„ odsetek od wkładki oszczędności	4612	70	1.	Rachunek odsetek od weksli pobrane i od reeskontu na rok 1901 wypłacone odsetki	17200	31				
3.	„ wydatków	4089	49	2.	Rach. odsetek od walerów	8	—				
4.	„ podatków i należ.	482	09								
5.	„ druków odpis 10%	33	—								
6.	„ sprzętów	32	38								
7.	„ kosztów zał.	65	—								
8.	„ odsetek funduszu rezerw. dla strat, 5% oprocent.	160	—								
9.	„ bilansu — zysk	2843	61								
						17275	45				17275 45

Z początkiem roku 1900 liczyło Towarzystwo bankowe 143 członków, w ciągu roku przybyło 43 członków, razem 186; ubyło w roku 1900 20 członków, pozostało zatem z końca roku 1900 członków 166.

Z początkiem roku 1900 wynosił stan udziałów Towarzystwa 385 sztuk po 100 kor. t. j. 38.500, — wypłacono w ciągu roku za 63 sztuk 6300 kor., — razem 448 sztuk za 44.800 kor., — wypłacono w roku 1900 za 39 sztuk 3900 kor., — stan więc z dnia 31. grudnia 1900 r. 409 sztuk udziałów w kwocie 40.900 kor.

Na VII. Walnym Zgromadzeniu członków z dnia 17. marca 1901 uchwalono, aby z czystego zysku w kwocie 2843 kor. 61 hal. rozdzielić dla 330 sztuk wkładki udziałowych dywidendę po 4 kor. t. j. po 4% w łącznej kwocie 1320 kor., dalej odpisać kwotę 500 kor. z rachunku dłużników, kwotę 938 kor. przypisać funduszowi rezerwowemu dla strat, a resztę 85 kor. 61 hal. przenieść na nowy rachunek.

Dyrekcya:

Dr. Henryk Kronhelm de Nordheim w. r. przewodniczący.
 Lipa Weinberger w. r.
 Aron Safier w. r. zastępca przewodniczącego.
 Abraham Aberdam w. r.
 Leon Spitz w. r.

Najlepszy francuski
papier cygaretowy

LE GRIFFON

Wszędzie
do nabycia.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku
dzienników, czasopism fachowych,
miejscowych, zamiejscowych i za-
granicznych.

Zamówienia na klisze i rysunki
do ogłoszeń, prenumeratę na
wszelkie pisma
przyjmuje

**Ajencja dzienników i ogłoszeń
Sokołowskiego**

we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

Darowuję mój nowy cennik za na-
desłaniem 25 hal. na porto,
o specjalnościach higienicznych roz-
syłka franko przez H. Schmidt's Verlag 13
Berlin W. 30.

WINIARNIA

hotelu George'a

poleca na święta wina wszel-
kiego gatunku po cenach
umiarkowanych jak lat po-
przednich.

Wejście do winiarni od ulicy Krętej.

Polecamy

następujące wydawnictwa księgarni
Wilhelma Zuckerkandla w Złoczowie:

Bibliotekę powszechną

zawierającą dzieła klasyczne, popularne i naukowe,
utwory dramatyczne, poezje, powieści, nowela, opo-
wiadania, humoreski, podręczniki do nauki języków,
tłumaczenia klasyków greckich i łacińskich i.t.d.
Każdy pojedyńczy numer tylko 24 hal. (2 centów)
Każdy tomik można osobno nabyć.

- Świeżo opuściły prasę:
- Nr. 321—323. Schiller, Zbójcy, dramat w 5-ciu
aktach. Wydanie nowe na podstawie prze-
kładu Michała Budzyńskiego, 72 hal.
 - Nr. 324—326. Grabowski, Brzydka dziewczyna
powieść, 72 hal.
 - Nr. 327. Słowacki, Mindowe, Król litewski,
Obraz historyczny w 5 aktach, 24 hal.
 - Nr. 328. Herzl, Przed pogonią (der Flüchtling)
komedia w 1 akcie, przełożył R. R. 24 hal.
 - Nr. 329—332. Rojan, Piękny Leos, Powieść 96 h.
Dalsze tomiki w druku.

Biblioteczkę

dla dzieci i młodzieży ku rozrywce
i nauce
w pięknych kolorowanych okładkach. Dotychczas
wyszło 31 tomików po 40, 50, 80 hal. i po 1 kor.

Bibliotekę klasyków

rzymskich i greckich
na wzór niemieckiego wydawnictwa Freunda.
Tłumaczenia zastosowane do użytku młodzieży szkol-
nej, zawierają wyjaśnienie słów i zwrotów i czę-
ści gramatyczną. Dotychczas wyszło przeszło 50 zeszy-
tów. — Cena 1 zeszytu tylko 20 hal, pod opaską o
3 hal, więcej.

Katalogi na żądanie darmo i opłatnie.
Skład główny i ekspedycja nakładów
W. Zuckerkandla we Lwowie w pasażu
Hausmana 1. 9.

Dla ludności



bez różnicy ran-
gi i stanu aran-
żujemy powsze-
chną sensacyjną
tanią sprzedaż
przedświąteczną
i oferujemy meble
żelazne, dywany,
dywaniki, por-
tyery, firanki
stary, kapy na
stoły, i łóżka,
kołdry, koce i
inne przedmio-
ty dekoracyjne.

Osobny oddział towarów wysortowanych,
jakoteż wadliwych dywanów i resztek. Prawdziwe
perskie i orientalne dywany w ogromnym wy-
borze.

Osobom, będącym w możności płaćenia,
przyznajemy też ulgi w spłatach bez podwyż-
szenia cen.

Na prowincję wysyłamy ilustrowane cen-
niki gratis i franko. — Listy należy adresować:
Zarząd wiedeńskiego magazynu i składu dywa-
nów „Au Louvre“ Lwów, ul. Sykstuska 1. 6
(pasaż Hausmana).

Szkółki

leśno-ogrodowe

Tadeusza hr. Łubieńskiego
w Zassowie pod Czarną

polecają do kultur wiosennych
nasiona i sadzonki leśne,
drzewka i krzewy ozdobne

tudzież

rośliny pnące trwałe
po cenach najniższych.

Katalogi na żądanie opłatnie.

L. 421/1901.

ogłoszenie.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredy-
towego ziemskiego wypowiada niniej-
szem na podstawie § 63 statutów p.
Franciszkiw Belinśkiemu na ręce ku-
ratora jego p. Witolda Piaseckiego ka-
pitał pożyczkowy 43 8 koron listami
zastawnymi, pochodzący z większej su-
my pożyczkowej 3000 zł. w. a na hi-
potece dóbr Dobrcowa w powiecie ja-
sielskim położonych, intabulowanej, z
tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem
30. czerwca 1901 jeszcze pozostały.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredy-
towego ziemskiego wzywa więc p. Wi-
tolda Piaseckiego, jako kuratora umy-
słowo chorego właściciela tych dóbr
Franciszka Belinśkiego, ażeby wypo-
wiedziany kapitał w przeciągu sześciu
miesięcy do kasy galic. Towarzystwa
kredytowego ziemskiego złożył pod ry-
gorem egzekucji, a mianowicie przy-
musowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

We Lwowie, dnia 13. marca 1901.

PIGUŁKI BLANCARD'A

NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIENNYM

POTWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCZNĄ W PARYŻU

Pomyślnie skutkują w Bładaczce, Niedokrwistości, Bładości cery, w Syfilis orga-
nicznej, w Lymfatyzmie i we wszystkich chorobach spowodowanych zarodkiem skrofu-
licznym (nabrzynia, strum, wole na szyi, etc.).

Doza: 2 do 6 Pigułek dziennie. — BLANCARD & Co, 40, rue Bonaparte, PARIS.

Dostać można we Lwowie w aptekach: Mikolascha, Wewiórskiego, Ehrbara.

Chief-Office: 48 Brixton-Road, London SW.

Na kawałek cukru bierze się w razie potrzeby 20 do 40 kropli, ażeby
osiągnąć uśmierzanie kurezów, złagodzenie bólu i wzmocnienie żołądka
przez użycie

A. Thierriego Balsamu

z zieloną marką ochronną zakonnicy i kapsłą zamykającą z wyciśniętą
firmą: „Allein echt“. Do nabycia w aptekach. Poczta
franco 12 małych lub 6 większych flaszek 4 korony. — Flaszka na
próbę wraz z cennikiem i spisem składów we wszystkich krajach na
ziemi wysyła po otrzymaniu 1 kor. 20 hal., aptekarza A. Thierriego
fabryka w Pregrada przy Rohitsch-Sauerbrunn. Unikać naślada-
dowań i zważać na zieloną markę ochronną zakonnicy. 1



WODA LWOWSKA

J. Innatowicza

odznacza się przyjemnym i długotrwa-
łym zapachem.

Cena 3 kor., 1.60 i 80 hal.



Handel kawy i herbaty chińsko-rossyjskiej EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, plac Maryacki 10

poleca najlepsze gatunki

Herbatę

zbioru majowego

kilo Congo	zł. 1.60
" Souchong czarna	" 2.-
" zbiór majowy	" 3.-
" Kaysow czarna	" 4.-
" Melange de Lond.	" 4.-
" Wysiewki herbaciane	" 1.30
" Wysiewki herbaciane naj- lepsze	1.60
Opakowania nie liczą się. Zamówienia	

z prowincji wywóz się odwrotna pocztą

KAWY

o smaku czystym i aromatycznym, który
rozsyła franko opłacone do każdej stacyi
pocztowej, 4³/₄ kilogr. w woreczku:

Portarico	zł. 9 —	kl. —.90
Cuba grubo ziarnista	" 9.50	" —.96
Ceylon zielona	" 10 —	" 1.—
" przednia	" 10.40	" 1.04
" gruboziarnista	" 10.75	" 1.08
" perłowa	" 10.75	" 1.08
Mocca arabska arom	" 10.75	" 1.08
Jawa złota	" 10.75	" 1.08

„NEKTAR“

Skład w Wiedniu, VI., Webgasse 28.

Hurtowny magazyn herbaty

Braci K. i C. Popow w Moskwie.

C. i k. nadworni dostawcy Austro-Węgier. Dostawcy dworu cesarsko-rosyjskiego.
Nadwornych dostawców Ich królewskiej Mości, króla: Grecyi, Szwecyi i Norwegii,
Belgii i Rumunii.

Złoty medal

najwyższe odznaczenie na
wystawie powszechnej w Paryżu
1892 r.

Grand Prix

najwyższe odznaczenie na
wystawie w Antwerpii 1894 r.

Złoty medal

najwyższe odznaczenie na
wystawie w Sztokholmie
1897 r.

CENNIK.

Ceny w koronach za jedną paczkę rosyjsk. wagi (1 funt ros. = 410 gram.)

Waga paczki w funt. ros.	Nr 0	1	2	3	3/4	4	5	6	7	8	herbata z Ceylonu
1/1	15 20	11.—	10.—	9.—	8.20	7.60	6.70	5.80	5.20	4.30	6.70
1/2	7.60	5.50	5.—	4.50	4.10	3.80	3.35	2.90	2.60	2.15	3.35
1/4	3.80	2.75	2.55	2.25	2.05	1.90	1.70	1.45	1.30	1.10	1.70
1/8	—	—	—	—	1.05	—95	—85	—75	—65	—55	—85

Przy odbiorze za 20 koron, transport i opakowanie bezpłatnie.

LM. 1039114/1901.

Konkurs.

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa, jako władza polityczna, rozpisuje niniejszem na
mocy § 4 rozporządzenia c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych wydanego w porozumie-
niu z c. k. Ministerstwem sprawiedliwości oraz z c. k. Ministerstwem wyznań i oświecenia
z 15. marca 1875 L. 12944 konkurs na posadę prowadzącego metryki izraelskie, wzglę-
dnie tegoż zastępcy na okręg metrykalny Lwowski, obejmujący obręb politycznej gminy mia-
sta Lwowa z siedzibą we Lwowie.

Kompetent winien posiadać następujące warunki, a mianowicie ma być:

- a) własnowolnym,
- b) wyznania mojżeszowego,
- c) obywatelem państwa austriackiego z krajów w Radzie Państwa reprezentowanych,
- d) zamieszkałym w mieście Lwowie, a gdyby zaś nie mieszkał we Lwowie, winien
się w razie otrzymania posady prowadzącego metryki lub jego zastępcy we Lwowie stale
osiedlić,
- e) obznajomionym dokładnie z językami krajowymi,
- f) wolnym od takich zajęć, któreby go zmuszały do częstego wydalania się z miejsca
zamieszkania t. j. miasta Lwowa.

Ubiegający się o tę posadę winien wnieść do Magistratu miasta Lwowa prośbę wła-
snoręcznie przez siebie pisaną, w której ma wykazać dokumentami rodzaj zatrudnienia i
stopień wykształcenia swego, oraz iż odbył na podstawie rozporządzenia ministerjalnego,
oraz instrukcji względem prowadzenia metryk izraelskich dodanej do tegoż rozporządze-
nia, lub gdyby się urzędowo poświadczaniem z obytego egzaminu wykazać nie mógł,
obowiązując się do podania takowemu w Magistracie miasta Lwowa. Prośby te należy wnieść
najdalej do 20. kwietnia 1901 wprost do Magistratu miasta Lwowa. Prowadzący metryki
ma prawo w myśl §. 13 powołanej instrukcji pobierać za każde wpisanie aktu metrykal-
nego (urodzin, ślubu i śmierci) jako też za każde wystawienie poświadczenia metrykalnego
żądać opłaty w kwocie 1 korony, za wystawienie zaś wyciągu familijnego w wykonaniu
ustawy o poborze wejskowym 2 korony, która to taksy stanowią jego dochód. Dla ubogich
mają być te poświadczenia wystawione bezpłatnie, równie jak poświadczenia metrykalne żą-
dane w celach urzędowych.

Magistrat król. stoł. miasta.

We Lwowie, 20 marca 1901.